[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSOES /™A

Clazéc'ta/ ?&/wwm Aos @mﬁﬂs 4
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MISSOES

DECRETO 2.623 DE 10 DE JANEIRO DE 2014
                                                   “Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 92.944,70”

JANETE TERESINHA DAUEK, Prefeita Municipal de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial as conferidas pelo art. 7º da Lei Nº. 2.654, de 19 de Dezembro de 2013,

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 92.944,70 (Noventa e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos) junto ao orçamento vigente, nas seguintes rubricas orçamentárias:
Atividade - 02.01.04.122.0022.2.003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
Elemento  - 3.3.90.39  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor         - 10.000,00

Recurso    - 0001 - LIVRES

Atividade - 03.03.15.452.0014.2.019 - Manut. De Praças, Parques, Jardins e Passeios Públicos

Elemento   - 4.4.90.51  - Obras e Instalações

Valor          - 9.940,00

Recurso   - 1190 - Calçamento Vila Harmonia
Atividade  - 03.04.12.365.0019.1.046  - Equipamentos e Material Didático-pedagógico para a Educação Infantil

Elemento  - 3.3.90.30  - Material de Consumo

Valor         - 15.000,00

Recurso    - 20 - MDE

Atividade  - 03.04.12.365.0019.1.047 - Ampliação, melhoria e reforma de EMEIs
Elemento   - 4.4.90.51  - Obras e Instalações

Valor         - 17.000,00

Recurso    - 20 - MDE

Elemento   - 4.4.90.51  - Obras e Instalações

Valor         - 7.000,00

Recurso    - 1193 - Apoio a Creches
Atividade   - 03.05.10.301.0029.2.040  - Manutenção e ampliação de Equipe de Saúde da Família

Elemento   - 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

Valor          - 10.000,00

Recurso     - 40 - FMS

Atividade  - 03.05.10.302.0027.1.067  - Equipamentos e Materiais Permanentes para a Secretaria da Saúde

Elemento   - 4.4.90.52  - Equipamentos e Material Permanente

Valor          - 8.500,00

Recurso     - 40 - FMS

Atividade  - 03.05.10.301.0057.1.067  - Equipamentos e Materiais Permanentes para a Secretaria da Saúde

Elemento   - 4.4.90.52  - Equipamentos e Material Permanente

Valor          - 15.504,70
Recurso     - 4292 - Aquisição de Unidades Móveis

Art. 2º: O crédito especial de que trata o artigo anterior será coberto por:

I - Excesso de arrecadação na fonte de recurso 1193 - Apoio a Creches no valor de R$ 7.000,00.

II - Redução de dotação junto ao orçamento vigente, no valor de R$ 85.944,70 nas seguintes rubricas:

Atividade - 02.01.04.122.0022.2.003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

Elemento   - 4.4.90.52  - Equipamentos e Material Permanente

Valor          - 10.000,00

Recurso    - 0001 - LIVRES

Atividade - 02.02.04.122.0005.0.001 - Concessão de Auxílios e Subvenções Sociais e Culturais

Elemento   - 3.3.50.43 - Subvenções Sociais
Valor          - 34.444,70
Recurso    - 0001 - LIVRES

Atividade  - 02.02.04.122.0005.1.011 - Equipamentos e Materiais Permanentes para a Sec. Da Administração e Unidades Subordinadas

Elemento   - 4.4.90.52  - Equipamentos e Material Permanente

Valor          - 23.000,00

Recurso    - 0001 - LIVRES

Atividade   - 03.05.10.301.0028.1.070  - Implantação de uma sala de vacinas na UBS Bairro Esperança
Elemento   - 4.4.90.51  - Obras e Instalações

Valor         - 18.500,00

Recurso     - 40 - FMS

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                  GUARANI DAS MISSÕES, 10 DE JANEIRO DE 2014.

                                                   JANETE TERESINHA DAUEK

                                                                                 PREFEITA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

       LUIZ CARLOS BINKOWSKI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

[image: image2.jpg]Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone/Fax: (55) 3353-1200 - E-mail: administracao@guaranidasmissoes-rs.com.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]